10

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

                                             от 27.07.2016  № 20/161

Об утверждении Реестра наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2017 год

В целях реализации наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», Положением о наказах избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным решением Кинешемской городской Думы от 24.02.2011 № 19/168,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Утвердить Реестр наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2017 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии городской Думы городского округа Кинешма и исполняющего обязанности главы городского округа Кинешма (А.В.Пахолков).
Председатель городской Думы

городского округа Кинешма                               М.А.Батин

Приложение

к решению городской Думы

городского округа Кинешма

от 27.07.2016 № 20/161
Реестр наказов избирателей
депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2017 год
	Избира

тельный округ
	Фамилия, имя, отчество депутата
	Наименование объекта и его местонахождение
	Вид работ, услуг
	Заказчик работ, услуг
	Сумма (тыс. руб.) (ориентировочная)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	N 1

	Ул. Наволокская от дома N 54 по ул. Желябова до ул. Григория Королева
	Восстановление пешеходного тротуара
	МУ УГХ
	1865,331

	Ул. Энергетическая
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	1026,398

ПСД - 925,308

	Ул. Береговая
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	203,554

ПСД - 183,506

	Ул. 2-я Вандышевская
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	643,439

ПСД - 580,067

	Ул. 3-я Вандышевская
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	181,129

ПСД - 163,289

	Ул. Ванцетти, д. 45
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. Гагарина, д. 14
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. 1-я Касимихинская, д. 1
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Итого по округу N 1

	5772,021

	N 2

	Ул. Полевая
	Освещение
	МУ УГХ
	244,093

ПСД - 220,052

	Ул. Декабристов, д. 15

ул. Декабристов, д. 17а

ул. Менделеева, д. 24

(Проулок от ул. Декабристов от магазина "Народный" до магазина "Высшая лига", ул. Менделеева, 24)
	Освещение
	МУ УГХ
	345,008

ПСД - 311,028

	Межквартальный проезд от ул. 50-летия Комсомола до ул. 2-я Львовская между домами 29 и 31 по ул. 50-летия Комсомола
	Ремонт дороги
	МУ УГХ
	1314,652

	Между домами N 52 и N 54 по ул. Менделеева до ул. Бойцова, д. 2
	Ремонт дороги
	МУ УГХ
	2799,351

	Территория вокруг памятника участникам ВОВ (Лесозавод)
	Благоустройство

территории тротуарной плиткой
	МУ УГХ
	550,0

	Ул. Кооперативная, д. 1
	Благоустройство придомовой территории

	Ул. Красноветкинская, д. 15
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. Гагарина, д. 9
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Итого по округу N 2

	5784,184

	N 3

	Ул. Бойцова (от ул. Щорса до ул. Благоева)
	Асфальтирование
	МУ УГХ
	2272,024

	Ул. Щорса (от ул. Правды до ул. Гагарина) (по одной стороне улицы)
	Ремонт тротуаров
	МУ УГХ
	1230,685

	Ул. Монгольская
	Восстановление уличного освещения (столбы установлены в 2015 году)
	МУ УГХ
	206,142

ПСД - 185,839

	Ул. Щорса (от д. 34 до д. 32 - МОУ СОШ N 2)
	Обустройство и асфальтирование тротуара
	МУ УГХ
	211,122

	Ул. Москворецкая
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	517,512

ПСД - 466,542

	2-й Почтовый проезд
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	151,803

ПСД - 136,852

	Ул. Шуйская, д. 28
	Ремонт и благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. им. Юрия Горохова, д. 18
	Ремонт и благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. Гагарина, д. 18, 20, 22 (единый двор)
	Ремонт и благоустройство придомовой территории

	Протоколы общего собрания собственников имеются

	Итого по округу N 3

	5378,521

	N 4

	Ул. 3-я Районная с д. 16 по д. 39
	Проектирование уличного освещения
	МУ УГХ
	ПСД

229,611

	Ул. Молодежная (в границах ул. Виноградова и ул. Западная)
	Проектирование и восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	215,630

ПСД - 194,392

	Ул. Виноградова, дома 8 и 10
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	862,52

ПСД - 77, 752

	Ул. Кустодиева, дома 2 и 4
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	69,0

ПСД - 62,205

	1-й Вичугский проезд (в границах ул. Вичугская и ул. Бекренева)
	Ремонт асфальтового покрытия дороги
	МУ УГХ
	700,84

	Ул. Вичугская (вдоль забора детского сада N 9)
	Ремонт асфальтового покрытия тротуара
	МУ УГХ
	538,426

	Ул. 2-я Бакарихинская (в границах 1-го Свободного переулка и 4-го Свободного переулка)
	Проектирование и восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	138,0

ПСД - 124,411

	Ул. Василия Ежова (в границах ул. Луховская и ул. Красный Химик)
	Ремонт асфальтового покрытия
	МУ УГХ
	556,686

	4-й Трудовой переулок
	Проектирование и восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	258,756

ПСД - 233,271

	Ул. Седова (в границах ул. Сеченова и пер. Дунаевского)
	Ямочный ремонт дороги
	МУ УГХ
	629,55

	Ул. Виноградова, д. 27
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. Вичугская, д. 132
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. Вичугская, д. 134
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. Кустодиева, д. 4
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. Вичугская д. 47-А
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Итого по округу N 4

	4891,05

	N 5

	Освещение двора:

ул. Спортивная, 2, 2а
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	172,504

ПСД - 155,514

	Ул. Белорусская (от ул. Окружная до ул. Третьяковская)
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	733,142

ПСД - 660,934

	Ул. Нахимова
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	175,091

ПСД - 157,846

	Пролетарский проезд
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	211,317

ПСД - 190,504

	Ул. Большая Сельцовская
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	470,935

ПСД - 424, 552

	Ул. П. Осипенко (от ул. Спортивная до ул. Вязниковская)
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	690,016

ПСД - 622,056

	Ул. Попова от ул. Спортивной до ул. Дубровского
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	560,0

	Ул. Семенова (детский сад N 44)
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	60,376

ПСД - 54,429

	Ул. Бредихина, д. 2
	Благоустройство придомовой территории

	Ул. Бредихина, д. 4
	Благоустройство придомовой территории

	Ул. Бредихина, д. 10
	Благоустройство придомовой территории

	Ул. Спортивная, д. 7а
	Благоустройство придомовой территории

	Итого по округу N 5

	5339,216

	N 6

	Парк у бывшего ДК "Нардом"
	Освещение
	МУ УГХ
	470,0

	Ул. Гвардейская
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	516,649

ПСД - 465,764

	Ул. Семашко
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	1036,749

ПСД - 934,639

	Ул. Зелинского
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	366,571

ПСД - 330,467

	Ул. Крестьянская
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	319,132

ПСД - 287,7

	Ул. Войкова
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	304,470

ПСД - 274,482

	Ул. Межевая, с д. 2 по д. 14
	Восстановление уличного освещения
	МУ УГХ
	155,253

ПСД - 139,962

	Межквартальный проезд между домами N 41А и N 39, участки дороги по ул. Аристарха Макарова, поворот с дороги к дому N 39 и за остановкой поворот к дому N 41
	Асфальтирование дороги
	МУ УГХ
	198,848

	Ул. Аристарха Макарова, д. 58
	Установка детской площадки
	МУ УКС
	200,0

	Ул. Красногорская, д. 5
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников отсутствует

	Ул. Ломоносова, д. 24
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Ул. им. Урицкого, д. 6А
	Благоустройство придомовой территории

	Протокол общего собрания собственников имеется

	Итого по округу N 6

	6000,686

	МУ "Кинешемский парк культуры и отдыха имени 35-летия Победы", г. Кинешма, ул. Завокзальная, д. 7
	Установка детского аттракциона

	1000,0

	Итого

	34 165,678
	С учетом суммы на работы по установке детского аттракциона.

Без суммы работ на благоустройство придомовых территорий

	На благоустройство придомовых территорий

	12000,0

	Итого по Реестру

	46 165,678